
" (l X 
__ {;_k __ .2o_!ie1 

г. Москва 

О закрытии внутреннего структурного 

подразделения ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» -

Издательство МЭИ 

В связи с проведением организационно-штатных мероприятий в феде
ральном государственное бюджетном образовательном учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» 
(ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»), оптимизацией штатной структуры, руковод
ствуясь п. 4.17. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в соответствии со ст. 81 

Трудового кодекса Российской Федерации (далее - ТК РФ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. В срок до 12.04.2017 г. закрыть структурное подразделение ФГБОУ ВО 
«НИУ «МЭИ» - Издательство МЭИ (шифр 60600) путем его исключения 
(выведения) из штатного расписания. 
2. Начальнику финансово-экономического управления произвести следу-
ющие мероприятия: 
2.1. До 15.02.2017 г. предоставить в управление по работе с персоналом 
сведения об имеющихся вакансиях в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»; 
2.2. С 12.04.2017 г. внести соответствующие изменения в штатное расписа
ние ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»; 
2.3. Своевременно уведомлять управление по работе с персоналом об име
ющихся вакансиях в течение срока предупреждения об увольнении. 
3. Начальнику Управления по работе с персоналом Н.Г. Савину произвести 
следующие мероприятия: 
3.1. В срок до 10.02.2017 г. подготовить уведомления о сокращении числен
ности и штата работников и ознакомить персонально под роспись каждого 
работника, подлежащего увольнению по п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ; 
3.2. В срок до 15.02.2017 г. подготовить уведомления в ГКУ ЦЗН ЮВАО 
города Москвы (отдел «Лефортово») и в срок не позднее 15.02.2017 г. изве
стить органы занятости о предстоящем высвобождении работников; 

3.3. До 10.02.2017 г. предоставить в профком настоящий приказ для полу
чения мотивированного мнения; 
3.4. Предложить работнику, подлежащему увольнению, в соответствии с 
его квалификацией другую работу (а при отсутствии - любую нижестоящую 
или нижеоплачиваемую должность) при наличии вакантных должностей; 
3.5. В срок до 12.04.2017 г. подготовить приказ об увольнении работников в 
установленном порядке. 



4. Главному бухгалтеру В.Н. Кондратьеву обеспечить выплаты работникам, 
увольняемым в связи с сокращением численности и штата, в соответствии со 

ст. 178 ТК РФ. 
5. Главному бухгалтеру Издательства МЭИ Е.Л. Хапининой подготовить 
необходимые документы по закрытию лицевого счета Издательства МЭИ в 
налоговые органы, соответствующие фонды и казначейство, составить лик
видационный баланс и передать все бухгалтерские, финансовые, кадровые и 
иные документы, печать по Акту приема-передачи в Управление бухгалтер
ского учета. 
6. По завершению мероприятий проректору по модернизации имуществен
ного комплекса и правовой работе Е.Н. Лейману внести соответствующие 
изменения в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 
7. Директору ИВЦ Е.Г. Гридиной внести соответствующие изменения на 
портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового 
комплекса. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления по работе с персоналом Н.Г. Савина. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


